

Painel

PROCESSOS ELETRÔNICOS

Processos

BANCO DE PREÇOS

Pesquisar Preços

Minhas Cotações

CONSULTAS

Processos Finalizados

Integrações

CADASTROS

Dados da Organização

Planos de Contratação

Modelos de Documentos (Novo)

Grupos de Autorizações

Usuários

Documentos / Habilitação

Contratos e Atas

Feridos

Declarações

LINKS ÚTEIS

Ajuda do Sistema

[Dados](#)

[Documentos](#)

[Avisos](#)

[Solicitações](#)

[Propostas](#)

[Integrações](#)

👁 Esclarecimento

No Edital e Termo de Referência consta que o valor estimado é sigiloso, porém, ao tentarmos realizar o registro da proposta no sistema Licitar Digital, consta os valor unitários de cada item. Sendo assim, esses valores já estão definidos? As licitantes poderão colocar o valor acima do que consta no sistema?

13/07/2023 11:58:28

GERENCIAR

Não, esses valores não estão definidos, esses valores são apenas de referência, visto que, apesar de poder colocar o valor acima do que consta no sistema, só serão adjudicados propostas iguais ou menores que os valores estimados.

13/07/2023 13:56:03

RESPONDER

👁 Esclarecimento

O prazo para atendimento de manutenção corretiva são 24 horas, porém, serão 24 horas corridas ou úteis?

13/07/2023 11:56:53

GERENCIAR

24 horas úteis.

13/07/2023 13:58:32

RESPONDER

👁 Esclarecimento

O serviço de manutenção preventiva será em qual periodicidade? Mensal, Trimestral..?

13/07/2023 11:56:19

GERENCIAR

Os serviços de manutenção corretiva deverão ser realizados sempre que houver necessidade, mediante solicitação emitida pelo CONTRATANTE para permitir a correção defeitos ou falhas em qualquer unidade dos equipamentos. (Conforme o item 10.5 do Termo de Referência)

13/07/2023 14:06:19

RESPONDER

👁 Esclarecimento

Quais os endereços das unidades do contrato ora licitado? Endereços das unidades urbanas e rurais

13/07/2023 11:55:41

GERENCIAR

O município possui 10 consultórios na Zona Urbana e 05 na Zona Rural (Distritos de Catuni, Cana Brava, São Geraldo, Camarinhas e Córrego do Charquinho). (Conforme o item 10.1 do Termo de Referência)

13/07/2023 14:07:31

RESPONDER

👁 Esclarecimento

Prezada Pregoeira Stefanny, bom dia! Venho por meio deste, pedir esclarecimento referente aos itens abaixo:

13/07/2023 11:55:05

GERENCIAR

O pedidos de Esclarecimento foram respondidos.

13/07/2023 14:08:28

RESPONDER